
UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   1   di   1
DETERMINAZIONE N. 29 del 17/05/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI INERENTI LA SALUTE E S ICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO AI
SENSI DEL D.LGS. 81/2008 PER IL PERIODO DAL 1° GENN AIO AL 31 DICEMBRE 2018 – AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA. CIG: ZC4208 9DF1 - INTEGRAZIONI

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA  la determinazione n. 75 in data 31/10/2017 di affidamento alla ditta Free Work Servizi  srl del
servizio di sorveglianza sanitaria per il periodo  dal 1° gennaio al 31 dicembre 2018;

PRESO ATTO CHE: 
• per mero errore di valutazione nella richiamata determina non erano state previste visite mediche per i

dipendenti dell'Ufficio d'Ambito per l'anno 2018;
• i  dipendenti  dell'Ufficio  d'Ambito  sono soggetti  a  controlli  per  utilizzo  di  videoterminali  con  cadenza

biennale;
• nel corso del 2018 sono state fatte n. 2 visite mediche e una terza è in programma;

RITENUTO di integrare la previsione di spesa per il servizio di sorveglianza sanitaria per il 2018 come di seguito:
− n.3 viste mediche al costo di €. 39,00 cad. con test funzionale visivo per videoterminalisti al costo di €

8,00 cad.;

ATTESO CHE: 

• per  servizi  di  importo  inferiore a euro 40.000,00 le  stazioni  appaltanti  possono procedere mediante
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Codice degli Appalti (D.Lgs. 50/2016);

• ai sensi dell’art. della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni è stato acquisito ai fini della
tracciabilità  finanziaria  il  codice  identificativo  di  gara  (C.I.G.)  assegnato  dall’Autorità  Nazionale
Anticorruzione, che, nel caso specifico al presente servizio risulta essere: ZC42089DF1;

DETERMINA

1. di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, la previsione di spesa della Determinazione n. 75
in data 31/10/2017 di euro 141,00.

                                                                                                                                       IL DIRETTORE

Ing. Paolo Andrea Lombardi

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145

Indirizzo Internet: http://www.provincia.so.it/ambiente/ufficio_ambito/default.asp   
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it


